疗休养活动执行委托合同
№:
甲方（团体，委托方）：                                 (《参团成员名单》详见附件一)
乙方（受托方）：
甲方委托乙方组织国内旅游活动，为明确双方的权利和义务，保证旅行服务质量，经双方友好协商，同意按照以下合同条款执行:
第1条 [bookmark: _GoBack]委托旅行服务项目及标准
    1．甲乙双方共同确认：乙方已就其受托提供的服务项目及其质量标准向甲方作了全面介绍及详细说明，并获得了甲方的同意确认，详见《服务项目及标准》（附件二）。
2.甲乙双方同意恪守本合同约定。乙方保证所提供的各项服务符合国家与行业规定的标准，甲方保证旅行活动中服从乙方的统一安排和要求。
3.行程概况：
1）旅行日期：20   年    月    日出发，    月    日返回，共     天    晚。
2）线路名称：
3）住宿标准：全程入住                 酒店，房型：           ，每晚房数：
4）交通标准：
5）用餐标准：全程共    正    早。早餐为     ，早餐餐标按¥     /人/餐，正餐餐标按¥     /人/餐。
6）全陪服务：全程安排一名乙方全陪服务。【或 全程不安排全陪服务】
7）旅行意外险：甲方□委托/□不委托 乙方代为“个人旅游意外险”购买，险种：        ，保险金额：人民币      元/人，保险金额：详见保险凭证。保险单位：                       。
  【或 乙方赠送出团期间每人一份最高保额人民币     万元，险种：      （限70周岁以下成人）】
8） 责任险最高保额：人民币38万元/人。
4.行程安排：具体的行程安排详见附件二
第二条 旅行费用（团费）
     1.团费（具体团费报价明细参照附件）
	费用报价明细表

	项目
	费用单价RMB
	人数
	团费小计

	基本团费（工会职工）
	¥   /人
	人
	¥     元

	基本团费（甲方工作人员）
	¥   /人
	3人
	¥     元

	成交费用总额
	 ¥      元（人民币    元整）

	备注：
1. 本合同费用均以人民币为计价单位。
2. 若甲方要求房间仅一人住宿，应按照要求单人住宿的房间数量和每间数量和每间房房费差价    元/人的标准补缴房费的总差价。
3. 如若出团人数有变化，费用单价及总团费都会有相应变化，须另起补充协议约定。
4.

1） 费用包括：乙方代订机票或火车票等城市间交通费用；代为安排旅行观光汽车、住宿，餐食、包价项目景点（区）的第一道门票费，导游服务费等。
2） 费用不包括：单间差费用，本条1点未列项的费用。
3） 旅行社赠送项目：
4） 相关费用提示：
3.旅行费用支付方式：【说明：该部分应由业务人员与对方磋商后，对旅行费用的支付方式、支付时间及比例清晰列明。支付方式尽量以银行转账、支票、公务卡为主。】行程中若发生团费变化情况的，双方应以书面形式确认，并在行程结束之后由乙方填报《团费确认函》或《退减团费确认函》给甲方，甲方应在收到函件后三个工作日内予以确认并签字盖章回转。
4、 乙方指定的银行账号：
收款人全称 ：
收款人账号 ：
开 户 银 行：
5、 乙方的旅行服务质量受旅行质量监督管理所监督，并已按相关规定足额缴纳旅行社质量保证金。如因乙方的服务质量问题造成甲方的合法权益受到伤害，可按照本合同第八条处理，但甲方不能因接待服务质量拒付或延期支付团费。否则，每逾期一日甲方应按逾期未付金额的万分之三向乙方支付违约金，直至如约支付全部团款位置。
6、 甲方支付全部团费前的五个工作日内，乙方应向甲方开具等额的服务发票。
第3条 行程变更或取消处理办法
1、 甲方解除本委托合同的，以办理退团手续日至出发前的天数为依据并按一下标准赔偿乙方因此遭受的业务损失（包括但不限于代订飞机/车/船票等交通工具的费用、酒店住房费用、行程餐食、景点门票、旅行观光汽车的人均车租等已发生的实际费用，及向乙方支付违约金等）：
  出发前7（按出发日减去办理退团手续日之差计算，下同）天及以上的，扣除乙方已向供应商支付的业务损失费。
  出发前6-4天，按应交费用的20%支付业务损失费及违约金；
  出发前3天至出发前1天，按应交费用的50%支付业务损失费及违约金；
  出发当天，按应交费用的80%支付业务损失费及违约金。
若按上述比例支付的业务损失费不足以赔偿乙方的实际损失，甲方应当按实际损失对乙方予以赔偿，但最高额不应当超过旅行费用总额。
2、 乙方因自身原因取消团队行程时，应如实向甲方说明原因，并尽早与甲方协商另行安排出游，或100%退还旅客已交费用，承担全部的业务损失费，并根据乙方通知日至出发前的天数，按下列比例支付违约金：
出发前7天（按出发日减去甲方退团日或乙方通知日的自然日之差计算，下同）以上，按旅行费用总额的10%；
出发前6-4天，按旅行费用总额的20%；
出发前3天至出发前1天，按旅行费用总额的50%；
出发当天，按旅行费用总额的80%。
3、 发生战争、地震、洪水、水灾、火灾、暴风雪、重大传染性疫情、政府行为等不可抗力事件，或依据《广东省突发气象预警信号发布规定》气象台发布“黄色”及以上台风或雷雨大风信号或者橙色及以上暴雨信号等恶劣灾害性天气，可变更或取消行程，但主张不可抗力的一方应及时通知对方，并提供事件详情不能履约的有效证明材料。出发前发生不可抗力的，双方可协商取消行程或者延期出行，如甲方决定取消行程的，乙方应及时办理有关交通票务、订房等退订手续。
第4条 有关责任
1. 甲方有责任听从导游（或领队）安排和指挥，遵守有关法律规定，尊重旅行目的地的风土人情和民俗习惯。如甲方的言行严重干扰旅行团队正常运作，或不听从导游安排和指挥，乙方有权取消其随团资格，并由甲方承担已发生的费用和损失。甲方因违约、自身过错（如违反法律法规而被拘留或被追究其他法律责任等）、自由活动时间的个人行为、自身疾病等造成的人身、财产损失自行承担，但乙方应给与积极协助；如甲方因此不能继续形成的，乙方应作妥善安排，所交团费扣除已发生费用和损失后，按多退少补处理。
2. 行程中，甲方应妥善保管自己的行李物品（特别是贵重物品），未委托乙方代管而丢失、被盗的，乙方不承担责任。甲方财产被盗、抢，游览景点或乘坐公共交通运输工具时受到人身伤害或财产损失等情形的，如乙方无过错，则不负赔偿责任，但应给与甲方必要的协助。甲乙双方均应采取适当措施防止损失的扩大，否则，应就自身行为导致扩大的损失承担责任。
3. 行程中双方发生争议时，甲方不得以旅行服务质量问题等任务里有，拒绝登机（车、船）、或采取违反国家与地区法令的行为、或采取其他拖延行程、扩大影响的行径强迫乙方接收其提出的要求，否则由此产生的一切损失和责任由甲方自行承担。
4. 因飞机、火车、班轮、城际客运车等公共交通工具延误或取消、或交通堵塞、或原定景点临时暂停或可能即将有暴雨、冰雪、大雾、风沙、台风、巨浪等不可归责于乙方的原因导致旅游合同不能按约定履行的，不视为乙方违约，因此引致行程中未实际发生的费用的，乙方可予退还。因乙方责任导致甲方未能乘坐预定公共交通工具（即误机、误车或误船）的，乙方应赔偿甲方的直接经济损失，并支付直接损失20%的违约金。
5. 乙方擅自缩短游览时间、遗漏旅行景点、减少服务项目的，乙方应赔偿甲方在旅行目的地继续完成约定旅行服务项目等合理费用。
6. 乙方应为甲方提供符合保障人身和财务安全需要、符合国家和行业标准的服务，对可预知危及甲方人身、财务安全的项目和需注意的问题，应当事前向甲方作出真实说明和明确警示，并采取防止危害发生的必要措施。
7. 乙方应未尽妥善保管义务而遗失、损毁甲方证件、票据，或有关代办手续因乙方过错存在瑕疵的，乙方应当积极协助甲方补办相关手续，并承担因此而增加的费用；造成甲方损失的，应承担相应赔偿责任。
8. 行程中，当发生不可抗力的、危及甲方人身、财产安全，或者非乙方责任造成的意外情形（如政府重大礼仪活动，飞机、火车、轮船等晚点等），乙方不得不调整或者变更旅行合同约定的行程安排时，应当在事前向甲方作出说明；确因客观情况无法再事前说明的，应当在事后作出说明。双方应积极配合，因此而增加的费用由双方合理分担。
9. 未经甲方书面同意，乙方不得擅自增加合同约定之外的项目（包括经典、购物点、风味小吃、收费娱乐项目等）。行程中的购物摊点和商店，如果不是乙方和导游专门安排，乙方和导游也不要求旅行者必须前往购物的，不属于乙方安排的购物活动。甲方自行参加本合同约定之外的项目，因此所产生的责任和后果由甲方自行承担。
10. 旅行过程中双方发生纠纷，应当友好协商或通过法律途径解决，甲方不应以服务质量等任何理由，拒绝登机（车、船）、实施违反行程国家或地区法令的行为或采取其他拖延行程、扩大影响的措施强迫乙方接收其提出的要求。否则由此产生的损失和责任甲方自行承担。
11. 行程中，因宾馆、饭店等因素导致乙方不能提供与本合同约定标准完全相同的住宿、餐饮服务项目时，甲方愿意接受不低于本合同约定标准的其他服务项目替代。
12. 甲方在行程中自行脱团的，由其自行承担相应后果，乙方无需退还旅行费用。如给乙方造成损失的，应当承担相应的赔偿责任。
13. 由于第三方侵害等不可归责于乙方的原因导致甲方成员人身、财产权益受到损害的，乙方不承担赔偿责任。
14. 在自行安排活动期间，甲方成员应当在自己能够控制风险的范围内选择活动项目，并对自己的安全负责。甲方成员自行安排活动期间人身、财产权益受到损害的，乙方不承担赔偿责任。
15. 本合同为委托合同，乙方仅在接收委托的范围内承担过错责任。

第5条 关于选择旅行服务项目的特别约定：
基于甲方自身的选择，若行程中有个别或部分的服务供方由甲方特别指定的，乙方同意接收甲方委托代为订购相关服务。但因上述甲方特别要求的酒店、餐厅、景点等出现服务质量未能达到约定标准、服务存在瑕疵、所提供服务未能对甲方尽到人身和财产安保义务等问题的，甲方应向该第三方追索，乙方无需承担责任。

第6条 合同的变更
1. 甲方签约代表和随团指定人员为甲方指定的授权代表，在团队出发前或行程中可根据实际情况（包括但不限于甲方的参团人员、行程安排、接待标准等事项的变更）与乙方进行洽商、处理，并有权就变更的内容签订补充合同，补充合同经其与乙方的签约代表或随团指定人员确认、经双方签字后生效，以作为合同的附件内容。
1） 甲方签约代表：姓名：_______，电话：__________，联系地址：_______，邮编：_________；签字样式：_____________；
甲方随团指定人员：姓名：___________，电话：______________，签字样式：________。
2） 乙方随团指定人员：指由乙方委派并全程陪同的导游，其姓名、联系电话由乙方在出发前通知甲方。
2. 本合同的附件内容是本合同不可分割的一部分，未尽事宜，可由双方另行签订补充合同，补充内容与本合同具有同等的法律效力。

第7条 争议解决方式
履行合同发生争议的，可由双方平等协商解决；亦可向合同签订地的旅游质检所、消费者委员会等部门或机构申请调解解决。协商或者调解不成的，应依法向原告方所在地人民法院起诉。
乙方质检部电话：      ；所在地（广州市）旅游质检所电话：      ；广东省旅游服务热线：12301.

第8条 其他
1. 甲方签约代表有权代表甲方参团成员与乙方签约，并在签约后___天内将甲方的《参团成员名单》提交给乙方。乙方有权根据甲方相关情况等选择是否接受甲方报名参团。签约后甲方参团人员需要更换的，应在出发日前___天通知乙方，乙方有权根据更换后人选的相关情况决定是否接受其参团，需增加的费用由甲方承担。逾期乙方不予受理。同时，甲方业务经办人员应负责将已签订的合同、行程表（含安全告知、提示等）等相关信息传递至每一位参团成员。
2. 甲方应当确保参团人员自身无传染性疾病且身体条件适合参加旅行团旅行，并有义务在签订本合同时将成员的健康状况告知乙方。旅行行程中若因自身年龄或健康原因导致的意外情况所产生的任何责任和风险后果由甲方自行承担。若甲方隐瞒实情，乙方发现其中之参团成员不适宜出团的则有权阻止，并按合同第三条第1款之甲方退团的约定处理。
若甲方参团人员怀孕的，乙方有权根据甲方相关情况等选择是否接受甲方报名参团。若甲方参团人员在报名后怀孕的，应尽早告知乙方终止出团，所交费用按本合同第四条第1款的预定处理。另外，因乙方接待条件有限，本旅行产品仅适合80周岁以下的人士参加，若超过80周岁以上的建议参加适合“银发族”的特定团队。若旅行途中因自身年龄或身体健康原因引发问题，由甲方及该成员及家属自行承担一切责任，与乙方无关。
3. 甲方确认在本合同及附件中所留电话已开通并持续运行良好，以作为甲方与乙方联系的唯一方式，若因甲方电话问题导致乙方未能通知甲方相关事宜的，由甲方自行承担相应后果。
4. 甲方是否需要乙方上门或到甲方指定地点接团：（在选择的一项中打勾）
（1） □否；
（2） □是，需到该地点接团：________市____________区_______________路_____号。
若甲方需要乙方上门接团或者到甲方指定地点接团的，甲方有义务向乙方提供详尽、清晰、明了的地图等接团地点资料。如因甲方未提供或所提供的接团地图等接团地点资料不够详尽、清晰、明了或者引起乙方导游和司机误解而导致乙方不能按时到达接团地点，乙方不承担责任，所造成的损失由甲方自负。
5. 甲方同意，行程线路的航班（车次）以航空公司、车站确认的最终航班、车次时间为准。乙方委托旅游目的地具有相应资质的组团社承接本旅行团在当地的接待业务，地接社的相关信息以及组团社的领队姓名和电话，在出团说明会或出团前（集合地）告知。
6. 鉴于旅行途中可能出现的各种意料之外的情况，甲方同意乙方可以根据实际情况，在保证行程景点游览的前提下，对景点的游览顺序作合理的调整。
7. 参加打猎、滑水、滑冰、滑草、漂流、蹦极、跳伞、滑翔、乘热气球、骑马、赛车、潜水、攀岩、快艇等属于高风险性游乐项目的，敬请甲方（特别是老年人）务必在参加前充分了解项目的安全须知并确保身体状况能适应此类活动；如甲方不具备较好的身体条件及技能，建议不参加此类活动。甲方参加此类活动应当购买相应的个人意外保险，否则不应参加上述高风险项目。如非乙方责任造成的甲方意外伤害，乙方不承担相应的赔偿责任。
8. 《参团成员名单》、《行程表》是本合同不可分割的一部分，未尽事宜，可由双方另行签订补充合同，补充内容与本合同具有同等的法律效力。
9. 本合同自双方签订之日起生效，且双方应在本委托旅行项目出发前的__ __天内签订，若本合同一方或双方未能在前述时限内签字及盖章的，本合同乙方均有权接触合同且双方互勉责任。
10. 本合同一式贰份，双方各持壹份，具有同等效力。

双方签订：
甲方（盖章）：						乙方：                （盖章）
地址：								地址：
签约代表（签字）：					签约代表（签字）：
签约日期：    年  月  日			签约日期：    年  月  日